
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 414/CS  DEL  08/03/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN 
FORMA COLLEGIALE DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO 
VALENTIA - NOMINA COMPONENTE CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 08/03/2023,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 669 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE DELL'AZIENDA SANITARIA 
PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA – NOMINA COMPONENTE CON FUNZIONI DI 
PRESIDENTE 

 

 Premesso  
 

- che con delibera n. 1845/CS del 2.12.2022 è stata indetta procedura 
selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di 
interesse per la nomina del presidente dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance in forma collegiale dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Vibo Valentia; 

- che il predetto avviso selettivo è stato pubblicato - in data 2.12.2012 - 
sul sito web aziendale e sull’apposita sezione del Portale della 
Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- che il giorno 16.12.2022 è scaduto il termine per la presentazione delle 
candidature;  

 
Considerato  

- che le domande pervenute, corredate della relativa documentazione, 
sono state valutate in relazione a requisiti, professionalità, competenze 
possedute ed esperienza maturata; 

- che l’art. 7 del DM 6 agosto2020 (richiamato nell’art. 3 dell’Avviso in 
parola) prevede che nelle amministrazioni con più di mille dipendenti 
l’incarico di Presidente OIV può essere affidato esclusivamente a 
soggetti iscritti nella fascia professionale 3;  

- che sono pervenute n. 22 domande di partecipazione, di cui 19 in 
possesso del requisito della fascia professionale;  

copia informatica per consultazione



Proposta n. 669 / 2023 

- che, relativamente alla fascia professionale, è stata effettuata visura 
tramite l’apposito applicativo del Dipartimento Funzione Pubblica;  
 

 
Atteso 

- che, esaminato il percorso formativo e professionale, l’Avv. Santo 
Gurzillo vanta una significativa esperienza nell’ambito dei sistemi di 
valutazione e nella misurazione e valutazione della performance anche 
in ragione di precedenti attività specifiche in seno a nuclei di 
valutazione e organismo di valutazione;  

- che, ai sensi dell’art. 14 bis del Dlgs 150/2009 e s.i.m., l’incarico di 
componente dell’OIV è rinnovabile una sola volta previa procedura 
selettiva pubblica; 

- che è già garantito, in seno alla composizione collegiale, l’equilibrio di 
genere; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Aziendale e del 
Direttore Sanitario Aziendale; 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e 
trascritti: 
 

- di nominare, per quanto in narrativa motivato, l’Avv. Santo Gurzillo quale 
componente con funzione di Presidente dell’Organismo indipendente di 
valutazione; 

- di dare atto che l’incarico avrà una durata triennale a decorrere dalla 
data individuata nel contratto di conferimento; 

- di dare atto che il corrispettivo onnicomprensivo annuo è pari a € 
9.000,00; 

- di notificare il presente provvedimento all’Avv. Santo Gurzillo; 
- di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, alla UO 

Gestione risorse economiche e finanziarie; 
- di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale e sull’apposita 

sezione del Portale della Performance del Dipartimento della Funzione 
Pubblica; 

- di dare atto che la pubblicazione della presente delibera sull’Albo Pretorio 
online aziendale ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

Letto, confermato e sottoscritto 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 669 / 2023 

 
Il Direttore Amministrativo Aziendale 

Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 
Il Direttore Sanitario Aziendale 

Dott. Matteo Galletta 
 
 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Giuliano 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 
 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 669/2023  dell’ Unità DIREZIONE GENERALE  ad oggetto: ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE 

DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA - NOMINA 

COMPONENTE CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 

 

 si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 07/03/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 669/2023  dell’ Unità DIREZIONE GENERALE  ad oggetto: ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA COLLEGIALE 

DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO VALENTIA - NOMINA 

COMPONENTE CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 

 

 si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 07/03/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 414  DEL  08/03/2023 

 
OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE 
IN FORMA COLLEGIALE DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI VIBO 
VALENTIA - NOMINA COMPONENTE CON FUNZIONI DI PRESIDENTE 
 
 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 08/03/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 08/03/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


